— heus ignauet tu,  
Non aucupere mollia, ne dura accident.

Quin & Prodicus ille sapiens in libro, quæ Atzencay. 12. p. 251, 34.

de Hercule scripsit, & plurimis recitare so-  
let, eadem ratione de virtute pronuntiat:

hoc quodam modo, quantum equidem

memini, dicens. Herculem ait, postea-

quæ exacta pueritia pubertatis iniret cur-

Meminit

huius loci

M. Tullius

sum, in qua iam adulescentes sui iuris sunt, in lib. de

ac indicia præbet, virtutisne via perfectu-

ri sint ad vitam, an vero ignauiae, egressum

in tranquillum locum ibidem consedisse;

ambigentein, ad utram se viam conuerte-

ret. Tum mulieres duas, easque grandi

statura, esse visas ad ipsum accedere; qua-

eis οὐδὲν ὥρματο, σὺ οὐ οἴ νέοι οὐδὲν αὐτοκέπτορες γιγνόμενοι δηλεύσονται, εἴ τε τὴν δὲ σφετῆς οὖδον

τρέψονται οὐτε τὸν Βίον, εἴ τε τὴν Διὸν κακίας, δέξελθόνται εἰς οὐρανὸν ταχεῖας, δύοσιω-

τα ποτέρου τῷ οὐδὲν βάπτηται. καὶ φανίων αὐτῷ δύο γυναικες περιέλασσες, καὶ

rum altera esset eleganti ac liberali vultu A  
prædita, cuiusque corpus a natura mundi-  
tie ornatum esset, oculi verecundia, gestus  
modestia, veste candida: altera educatio-  
ne reddita obesa & tenera, sic ornata, co-  
lorem quod adtineret, vt candidior ac ru-  
bicundior videretur, quam esset: forma  
procerior visa, quam esset a natura: ocu-  
lis apertis: veste tali, ex qua venustas ma-  
xime pelliceret. Eamdem saepius se con-  
templatam esse, ac num aliquis ipsam spe-  
ctaret, considerasse: saepenumero ad um-  
bram quoque suam respexisse. Postea-  
quam ad Herculem venissent propius, in-  
cessisse illam, de qua prius diximus, eo-  
dem modo: alteram vero, quæ vellet hanc  
anteuertere, cursu ad Herculem se con-  
tulisse, ac verbis his eum compellasse: Vi-  
deo te, mi Hercules, ambigere, quanam  
via te ad vitam conferas. Quapropter si  
me tibi amicam adiunixeris, ducam te ad  
iter iucundissimum ac facillimum: vt eo-  
rum, quæ suavia sunt, nihil non gustes, si-  
mulq[ue] omnis expertem molestiæ vitam  
exigas. Nam primum tibi neque bella, ne-  
que negotia curanda erunt; sed dispicies,  
quemnam tibi gratum vel cibum, vel po-  
tum inuenire possis: quid vel adspectu, vel  
auditu, vel odoratu, vel tactu te delectare  
possit: quibus amoribus fruens, plurimum  
gaudeas: quo pacto quammollissime dor-  
mias: qui absq[ue] labore minimo possis hæc  
omnia consequi. Quod si aliquando illa  
defectura, de quibus hæc percipies, suspi-  
cio sit: nihil est quod metuas, ne eo te dedu-  
cam, vt hæc tibi laborando, variisque tum  
animi tum corporis ærumnis perferendis,  
paranda sint: sed aliorum laboribus tu fru-  
eris, nec ab ylla re abstinebis, de qua capi  
aliquid lucri possit. Nam equidem iis, qui  
mea vtuntur consuetudine, potestatem fa-  
cio, vt vndecumque possint, vtilitatem ca-  
piat. Hæc quum audisset Hercules: Quod  
est, inquit, tibi nomen mulier? Illa vero: A-  
mici mei, ait, felicitatem me adpellant: at  
qui oderunt obtrectando vocant ignauia.  
Quū interim altera mulier accessisset: E-  
go quoque, inquit, ad te venio, mi Hercu-  
les, quæ & parentes tuos noui, & quæ tua  
esset natura, in institutione animaduerti. E  
De quibus equidem in eam spem venio,  
vt si ea, quæ ad me dicit, via incesseris: e-  
gregie tu præclaras & honestas res geras,